



GRUMS KOMMUN

## Administrativa funktionen

Martin Hector, 0555-421 11  
Sekreterare  
martin. Hector@grums.se

## MINNESANTECKNINGAR

Datum  
2023-05-24

Sida  
1(4)

## Pensionärs- och tillgänglighetsrådet

<b>Plats</b>	Lokal Bruket	
<b>Datum</b>	2023-05-25	
<b>Deltagare</b>	Arnold Holm, PRO Margareta Alm, PRO Gun-Marie Starck, PRO Betti-Ann Lennartsson, PRO Karin Bohlin, PRO  Mia Alexandersson, SPF  Elvy Hansson, HSO Tage Karlsson, HSO Roger Jensen, HSO	Ordförande Malin Hagström(S) Per Fransson(M)  Områdeschef Petra Henningsson Ekonomis chef Charlotta Hedberg Johansson Projektledare Marlene Piper Ekström Sekreterare Martin Hector

### 1. Genomgång av föregående protokoll/minnesanteckningar

Rådet går igenom föregående sammanträdes minnesanteckningar. Inget att tillägga.

### 2. Mat inom hemtjänsten

Områdeschef Petra Henningsson deltar för att prata om maten inom hemtjänsten. Punkten inleds med att gå igenom svaren som skickades med från beredningen i april. Frågorna, med respektive svar, återfinns nedan:

#### Fråga 1: Fortsatt kompetensutveckling – Regelbunden utbildning för personal i näringslära och i enkel matlagning?

Svar på fråga 1:

Kommunen har en utbildning i näringslära. Det finns dock ingen planerad utbildning i näringslära för tillfället. Utifrån att det har varit pandemi och vi ligger efter med utbildningar så har det inte funnits tid för att utbilda i just näringslära. Det kan finnas en möjlighet att inrätta en intern utbildning i enkel matlagning, frågan har skickats till Elisabeth Eskfält, Områdeschef inom kost och städ.

#### Fråga 2: Enkät till vårdtagare i eget boende som har hjälp med inköp och/eller matlagning?

Enligt områdeschef Petra Henningsson är enkäten ännu inte planerad men den skulle kunna skickas ut i höst eller under våren 2024. Område hemtjänst tar gärna emot förslag på frågor som PRO, eller någon av de andra medlemsföreningarna, önskar svar på. Det anses vara viktigt att vi frågar rätt frågor för att få ett bra underlag. PRO har, sedan tidigare, skickat in ett antal frågeställningar gällande matenkäten. PRO:s frågor ska, på nytt, skickas till område hemtjänst av sekreterare Martin Hector.

Återkoppling kommer att ske i frågan under nästa sammanträde i september.

### **Fråga 3: Kontaktmannens ansvar i matfrågan. Till exempel planera matsedel och inköpslista?**

Enligt områdeschef Petra Henningsson varierar det mycket hur inköpsnotor från kund till kund. Vissa kunder skriver helt själva, en del har hjälp av anhöriga, några kunder med minnessvårigheter har en färdig mall som hemtjänsten utgår från då notan skrivs. I de fall där kunden har en färdig mall, ser hemtjänsten över vilka varor som redan finns hemma och vad som sedan behöver köpas in. Listan kompletteras med sådant som kunden önskar få inhandlat utöver det som finns i mallen. Det förekommer även kunder som inte vill ha inköp trots att behovet finns.

Angående vilken mat som ska köpas in, är det alltid kunderna själva som bestämmer vad som ska köpas in. Hemtjänsten är ett stöd då kunderna av olika anledningar inte kan skriva notan själv, men hemtjänsten kan inte bestämma någonting över kundens vilja.

Notor skrivs på en bestämd dag, dagen innan inköpsgruppen ska handla. Det är inte alltid omsorgskontakten är i tjänst då notan skrivs, detta då det är en annan person i gruppen som hjälper till med notan. I vissa fall ligger notan framme hela veckan och fylls på efter hand då hemtjänsten upptäcker att varor fattas eller är på väg att ta slut.

Petra Henningsson lyfter att det skulle kunna vara en tanke att lägga mer vikt inom matfrågan på varje kunds genomförandeplan. Kommunen har nyligen omorganiserat hemtjänsten, där en förändring är att arbetsledaren fördelar ut uppdraget som omsorgskontakt på en undersköterska i gruppen.

Undersköterskan upprättar sedan en genomförandeplan tillsammans med kunden. Genomförandeplanen ska vara upprättad inom två veckor från det datum hemtjänsten startade.

### **Fråga 4: Är maten anpassad för äldre de dagar som det exempelvis serveras tacos, eller annan mat som de äldre inte är vana att äta?**

Enligt områdeschef Petra Henningsson får kunden själv välja vilken mat denne vill äta, hemtjänsten serverar inte mat som kunden inte vill ha. Områdeschef Petra Henningsson tar även med sig frågan om matsedel ut i verksamheten.

### **Fråga 5: Finns det planer på att vårdtagare/brukare i eget hem kan få matlåda via hemtjänsten?**

Områdeschef Petra Henningsson ställer sig positivt till själva förslaget, men det är inget som är implementerat i verksamheten idag. Sektor socialtjänst i Grums kommun har, sedan tidigare, fått i uppdrag att se över matdistributionen inom hemtjänsten, där matlådor är en aspekt som ska

undersökas. Det finns svårigheter och fördelar med att hemtjänsten lagar maten, fördelen är att kunderna själva får välja fritt vad de önskar äta, svårigheten är att all personal inte har kunskap om hur all mat ska tillredas.

### **Övrig fråga: Rådet ställer frågan om sjukskrivning gör att städhjälp helt uteblir?**

Enligt Områdeschef Petra Henningsson ska sjukskrivning inte göra att städningen inte genomförs, om det har hänt ute hos kund, är det något som har blivit fel.

### **3. Referensgrupp för byggnation av nytt SÄBO**

Marlene Piper Ekström deltar på sammanträdet gällande byggnation av nytt SÄBO. Rådet informeras om var i processen arbetet är, vad nästa steg är och hur en eventuell referensgrupp med rådets medlemsföreningar skulle kunna se ut.

Nu är anbuden klara och en arkitektbyrå har kontaktats för att arbeta med byggnationen.

Förslaget från Marlene Piper Ekström är att varje medlemsförening ska ha möjlighet att delta i referensgruppen. Följande personer anmäler sig för att delta i referensgruppen:

**Margareta Alm**

**Arnold Holm**

Funktionsrätt och SPF ska återkomma med namn i framtiden till Marlene Piper Ekström så snart som möjligt på hennes telefonnummer: 0555-423 17

Sekreterare Martin Hector skickar ovan nämnda medlemmars kontaktuppgifter till Marlene Piper Ekström.

### **4. Kontaktuppgifter/kontaktpersoner på hemsidan**

Sekreterare Martin Hector lyfter frågan om kontaktpersoner på Grums kommuns hemsida om pensionärs- och tillgänglighetsrådet. Det har kommit till kommunens kännedom att externa personer, som vill komma i kontakt med rådets ledamöter, har haft det svårt att hitta rätt kontaktuppgifter.

Därför, föreslår sekreterare Martin Hector att kontaktuppgifterna på hemsidan för pensionärs- och tillgänglighetsrådet utökas med antingen kontaktpersoner eller kontaktuppgifter till samtliga ledamöter.

Ordförande finner att de ledamöter som önskar vara med på hemsidan, ska läggas upp på hemsidan med kontaktuppgifter. Mer praktisk information, såsom vilka uppgifter som kan bli aktuella, kommer under nästa sammanträde i september

### **5. Kommunens budget för 2024**

Kommunens budgetarbete har pågått under större delen av våren. Ekonomichef Charlotta Hedberg Johansson deltar på sammanträdet för att informera om kommunens budget för 2024.

## 6. Framtidens badhus

Under beredningen lyftes ett antal frågor gällande kommunens badhus, beredningen beslöt då att det vore lämpligt att ta med badhuset som punkt på dagens sammanträde.

Ordförande Malin Hagström går igenom ett antal bilder från badhuset för att visa på hur läget ser ut idag. Bilderna är tagna under 2023.

Badhuset bedöms vara i ett mindre bra skick och en renovering skulle komma att kosta kommunen en större summa. Ordförande Malin Hagström menar att kostanden skulle öka ytterligare då en renovering skulle innebära att det blir nybyggnadskrav vad gäller t.ex. tillgänglighetskrav som läggs på de renoverade delarna av badhuset..

Frågan ställs huruvida det är möjligt att förlägga annan verksamhet med annat innanmäte i badhusets byggnad. Enligt ordförande Malin Hagström är frågan skickad på utredning.

## 7. Övriga frågor

En av rådets ledamöter lyfter frågan om justering. Diskussioner förs om en punkt på föregående sammanträde där reglementet för pensionärs- och tillgänglighetsrådet reviderades. Arkivarie Louise Jakobsson bjuds in till nästa sammanträde för att prata om kommunens informationshantering.

Kommunpolis Anders Wachenfeldt kommer den 14 september för att prata om nuläge och trygghet i kommunen.

Malin Hagström  
Ordförande

Martin Hector  
Sekreterare